
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33370 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2017

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 010/2017 - GVG
Modalidade: Edital de Pregão Presencial SRP nº 08/2016 - SEAD
Valor Global: R$- 4.756,90
Data da Assinatura: 09 de MAI de 2017
Vigência: 09/05/2017 a 08/05/2018
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Programa de Trabalho: 04.122.1297.83380000
Plano Interno:4200008338C
Ação: 186158
Fonte: 0101000000
Contratado: IVRS COMÉRCIO E SERVIÇOS LDTA-EPP.
CNPJ: 12.665.218/0001-44
Endereço:BR 316, KM 03, Rua do Fio, Bairro: CABNAGEM - 
CEP:67.010-550
ANANINDEUA/PA
Ordenadora de Despesa: Ellen Cristiane da Silva Moreira.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 009/2017 - GVG
Modalidade: Edital de Pregão Presencial SRP nº 08/2016 - SEAD
Valor Global: R$- 1.307,94
Data da Assinatura: 09 de MAI de 2017
Vigência: 09/05/2017 a 08/05/2018
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Programa de Trabalho: 04.122.1297.83380000
Plano Interno:4200008338C
Ação: 186158
Fonte: 0101000000
Contratado: APOLO COMÉRCIO LTDA-EPP
CNPJ: 02.567.637/0001-90
Endereço:Av. Almirante Wandenkolk, 270 B, Bairro: REDUTO – 
CEP: 66.055-030
BELÉM/PA
Ordenadora de Despesa: Ellen Cristiane da Silva Moreira.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 008/2017 - GVG
Modalidade: Edital de Pregão Presencial SRP nº 08/2016 - SEAD
Valor Global: R$- 1.089,00
Data da Assinatura: 09 de MAI de 2017
Vigência: 09/05/2017 a 08/05/2018
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Programa de Trabalho: 04.122.1297.83380000
Plano Interno:4200008338C
Ação: 186158
Fonte: 0101000000
Contratado: PLF COMÉRCIO LTDA-ME
CNPJ: 15.078.596/0001-10
Endereço:Rua 28 de setembro,1148, BAIRRO: REDUTO – 
CEP:66.035-355
BELÉM/PA
Ordenadora de Despesa: Ellen Cristiane da Silva Moreira.

Protocolo: 175517

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO 002/2017 - PGE, publicado no 
D.O.E nº 33328 em 08/03/2017.
Onde se lê: Vigência: 06/03/2016 a 06/03/2018
Leia-se: Vigência: 06/03/2017 a 06/03/2018

Protocolo: 175739
Errata da Portaria nº 263/2017-PGE.G., de 03.05.2017, 
Publicada no DOE nº 33.367 de 05.05.17.
Onde se lê:
Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, identidade funcional 
55589376/1
Leia-se:
Marcio Santa Brigida De Oliveira, Motorista, identidade funcional 
55589365/1

Protocolo: 175436

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Oitavo Termo Aditivo ao Contrato: 024/2013-PGE
Data da Assinatura: 09/05/2017
Objeto: a repactuação dos valores do Contrato, referente ao 
reajuste de salários, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 
2017/2018 com registro no MTE nº PA000002/2017, conforme 
previsto na Cláusula Décima do Contrato nº 024/2013-PGE
Valor: O valor mensal do presente contrato passará a ser de 
R$ 17.823,84 (dezessete mil, oitocentos e vinte e três reais e 
oitenta e quatro centavos), perfazendo o valor global na ordem 
de R$ 213.886,08 (duzentos e treze mil, oitocentos e oitenta e 
seis reais e oito centavos) referentes a repactuação oriundo do 
dissídio coletivo da categoria, para fazer face as despesas do 
mês de Janeiro de 2017 até o mês de Janeiro de 2018
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
25101.03.122.1297.8338, Elemento de despesa: 339037 e 
Fonte de Recursos: 0101.
Contratada: PRATA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 04.436.855/0001-10
Endereço: Cidade Nova IX, TV. WE-6B Nº 92, bairro Coqueiro, 
CEP 67.060-460 - Ananindeua/PA
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 175735

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 277/2017 – PGE.G., 09 de maio de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 e 
½ diárias ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. 
Funcional 55589380/1, para obtenção de carga de 400 Autos 
Judiciais de Execuções Fiscais, no período de 10 a 12.05.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 175623
Portaria nº 278/2017 – PGE.G., 09 de maio de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores George Augusto Viana Silva, Procurador do Estado, 
Id. Funcional 5930950/1 e Augusto César da Costa Moutinho, 
Motorista, Id. Funcional 55589774/1, para comparecimento em 
audiência referente ao processo n.° 00072248920168140057, 
no dia 10.05.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santa Maria do Pará/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 175631

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/SRP 
Nº 017/2016
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através de 
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, do tipo menor preço 
por lote e/ou item, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação futura de empresa especializada na 
Prestação de Serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, com o fornecimento de materiais 
necessários, sob o Regime de Empreitada por preço unitário.
DATA DA ABERTURA: 23 de maio de 2017.
HORA DE ABERTURA: 9 h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD 
(Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do 
Edital no COMPRASNET, até às 9 h do dia 23.05.2017 (Horário 
de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.

comprasnet.gov.br (www.comprasgovernamentais.gov.br) e no 
Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - 
COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
Rocy Romanhole de Campos
Pregoeira.

Protocolo: 175265

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 064/2017
PROCESSO N 2017/172056
CHAMADA PÚBLICA n.º 008/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 01/01/2017
Vigência: 01/01/2017 a 01/01/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado R$ 60.000,00
CONTRATADA: NUTRITERÁPICA TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL 
E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: nº 03.225.975/0001-06
Endereço: Rua Boaventura da Silva, Nº.1412, Bairro: Umarizal, 
CEP: 66.055-090, BELÉM/PA.
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 175388

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 143 de 05 de maio de 2017
CONCEDER, 1/2(meia)Diária aos servidores, GIOVANA NÚBIA 
GOMES OLIVEIRA, matrícula nº 2009757/1, cargo de Agente de 
Saúde, lotada na Procuradoria Jurídica e ARLINDO LIMA PAIVA, 
matrícula nº 12130/1, cargo de Motorista, lotado na DAF, de 
conformidade com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III, para fazer face as despesas com alimentação, no município 
de Capanema/PA, a fi m de efetuar depósito bancário, referente 
ao Processo judicial nº 0000541-40.2015.5.08.0105, junto a 
Vara do Trabalho daquela localidade, no dia 12/05/2016.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 12 de maio 
de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 175880

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 123 de 25 de abril de 2017
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (TRINTA) dias de 
férias regulamentares, no mês MAIO/2017, conforme quadro 
demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de maio 
de 2017.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

NOME MATRICULA PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
CONCESSIVO

AUGUSTO ROBERTO DE MACEDO 
AZEVEDO 5894412/2 2016/2017 02.05 A 31.05.2017

CARLOS ANTONIO XAVIER 
GUIMARAES 5007402/1 2016/2017 15.05 A 13.06.2017

CLÉLIO AZEVEDO DE SOUZA 57194047/2 2015/2016 02.05 A 31.05.2017

JAIME DE MOURA GALVÃO 3154610/1 2016/20017 18.05 A 16.06.2017

JOSE PUREZA DE CASTRO JUNIOR 54186981/3 2015/2016 15.05 A 13.06.2017

JOSELENE MAUÉS CORRÊA LOBATO 57232992/1 2015/2016 02.05 A 31.05.2017

MARIA DE LOURDES RIBEIRO 
ROCHA FERNANDES 2010313/1 2016/2017 02.05 A 31.05.2017

RENATO CUNHA GOMES 54191350/2 2015/2016 15.05 A 13.06.2017

ROBSON MANUEL COSTA PEREIRA 55588792/2 2016/2017 02.05 A 31.05.2017

SOLANGE CAVALCANTE MONTEIRO 5889471/1 2016/2017 02.05 A 31.05.2017

Protocolo: 175525


